REQUERIMENTO Nº284/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, REQUEIRO que seja solicitado da Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana e Rural que providencie a limpeza e

desassoreamento do córrego do Povoado de São José de Carmópolis (Bicudo), que

devido ao esgoto lançado no mesmo tem causado transtornos aos moradores da

região, tais como mau cheiro e proliferação de insetos.

 Solicito ainda que seja providenciado uma limpeza e revitalização, com novas

plantas, na praça do referido povoado, tendo em vista que em setembro é realizado a

feta no congado na comunidade

Carmópolis de Minas, 04 de julho de 2025.

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira

Líder do Partido NOVO